Tout organisme éligible ne respectant pas les critères spécifiques énumérés ci-dessus, 
verra son projet rejeté. 

b. Niveau de financement des projets 

Le coût des projets soumis à financement, dans le cas de cet appel à projet, ne doit pas 
excéder le montant de 52.000.000 XAF (en toutes lettres cinquante deux millions de francs 
cfa), soit 80.000 EUR par projet. 
Le programme PACO applique le principe du cofinancement. Un cofinancement en nature 
et/ou espèces est demandé. (équivalent au moins à 10 % du montant total du projet). Ce 
cofinancement peut prendre la forme d’une contribution financière directe, d’une mise à